РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕЧИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 16.03. 2017 г.                                                                      № 6/38-сс
с. Речица

Об отчете главы Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, заслушав и обсудив представленный главой Речицкого сельского поселения Ливенского района Ревина Сергея Васильевича отчет о его деятельности и деятельности администрации Речицкого сельского поселения Ливенского района за 2016 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Речицким сельским Советом народных депутатов,
Речицким сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области Ревина Сергея Васильевича о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2016 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Речицким сельским Советом народных депутатов  утвердить.

2. Признать деятельность главы Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области    Ревина Сергея Васильевича и деятельность администрации Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2016 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Речицким сельским Советом народных депутатов Орловской области, удовлетворительной.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет главы Речицкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в Информационном бюллетене Речицкого сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Речицкого

сельского Совета народных депутатов                                               С. В. Ревин
Уважаемые жители поселения, все присутствующие !

Сегодня, я хотел бы Вас проинформировать о проделанной работе за истекший период 2016 года

    Вот  уже как с 2006 года на территории Ливенского района в полном объеме работает  закон о местном самоуправлении, идет его реализация  основной идеей – большинство вопросов жизни обеспечения  должно решаться на местном уровне. Главной задачей  в работе администрации  поселения является исполнения  Устава поселения, федеральных и областных нормативно- правовых актов. Это прежде всего исполнение бюджета поселения, обеспечения населения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения.

- обеспечения мер пожарной безопасности

- охрана и наследие объектов культурного наследия

 Каждому жителю всех населенных  пунктов  хотелось бы жить и видеть свой населенный пункт  с хорошем социальным бытом и более  благоустроенным, с чем сталкивается каждый день житель села.

                                                        Население

       По состоянию на 01.01.2016 г. на территории  сельского поселения зарегистрировано  886  личных подсобных хозяйств. Идет медленное    уменьшение подсобных хозяйств  за 10 лет  уменьшилось на 12 хоз-в. В 2016 году на территории сельского поселения,  по регистрации актов гражданского состояния, следующая обстановка: родилось – 14 человек, а умерло – 38 человек из них в Речице 9/ 13, в Демидово 2/23, в Теличье 3/2.

                                                  Сельское хозяйство

       По содержанию поголовья сельскохозяйственных животных  картина выглядит примерно так:  КРС – всего 366 голов из них  коров 104 головы. Также идет тенденция на уменьшение  свинопоголовья, осталась 561 голова, овец- 186 голов, а также различной птицы 14000.

                                                     Документация

    В 2016 годы в администрацию  поступило 405 входящих документов из вышестоящих организаций для сведения и исполнения, на которые  приготовлено и отправлено 389 исходящих документов , это различные сведения и информация для администрации района, налоговой инспекции, прокуратуры, земельного комитета  и других организаций.  Выдано населению  за 2016 год 420 различных справок, характеристик.  Принято 66 постановлений администрацией сельского поселения.  Проведено 14 заседаний сельского Совета народных депутатов, вынесено и рассмотрено 74 вопроса.

                                                Социальная сфера.

Большое значение для сельского поселения  имеют объекты  социальной  сферы. Это в первую  очередь  школы и детские сады в которых обучаются и воспитываются 196 детей.  Все школы  укомплектованы специалистами высокой  категории.  Также на территории  поселения  функционируют 3 ФАПа,  на которых работают специалисты  с большим  стажем работы  и могут оказать в любое время  суток  первую медицинскую  помощь.  Также в нашем сельском поселении работают  три дома культуры, хотя в некоторых  сельских поселениях  области  и района  закрываются сельские ДК, а мы стараемся их поддерживать в работоспособном состоянии. Во всех  домах культуры совместно со школами проводятся различные кружки и праздничные мероприятия. Хотя на содержание домов культуры мы несем большие затраты. В 2016 году было израсходовано один миллион шестьсот пятьдесят тысяч рублей, из них  на зарплату  и начисления 1224756 р. и на коммунальные расходы 252801.
     Нельзя не сказать  пару слов о сельскохозяйственных предприятиях, их на территории  четыре: это ООО « Речица», ОАО « Сосновка» , СГЦ « Знаменский» и агрофирма « Ливенское мясо « СП Весна».

                                                          Благоустройство

    Важным  направлением в работе сельского поселения является благоустройство и санитарная очистка  сельских населенных пунктов от мусора. В каждом населенном пункте  отведены места « Место временного  хранения ТБО». Но население    не всегда  вывозят мусор определенное место. А везут  в лесополосы, на проезжую часть, тем самым  наносят  вред природе.
В 2016 году мы уделили большое внимание сбору ТБО, поставили две контейнерные площадки возле многоэтажных домов в д. Покровка Вторая, по ул. Молодежная и в с. Речица по ул. Центральная, закупили контейнеры в количестве 12 шт. Теперь осталось самое важное: заключить договора на вывоз ТБО с каждым домовладением.
                 Исполнение бюджета по расходам:

  Отчет об расходовании денежных средств на 01.01.2016 года в бюджете поселения:

 поступило  доходов на сумму  2 575 299 руб.

 из них  НДФЛ – 248373 р.;

 Земельный налог  получен в размере 1321931  р.;

Налог на имущество – 63204 р.;
На благоустройство  в 2015 г.  было затрачено  245 000 руб.;

Доходы от сдачи в аренду имущества – 134650 руб.;

Это основные источники дохода в наш бюджет, также получены трансферты в размере 723 648, из них на зарплату специалиста по воинскому учету – 174102 р.

 По расходам бюджета Речицкого сельского поселения при плане 5273585 р. исполнено на сумму 5102778 р. из них на зарплату и отчисления 1955696 р.

 По разделу благоустройство затрачено 450 000 руб.,

Из них оплата электроэнергии за уличное освещение в сумме 130 000 р.,

На окашивание сорной растительности по договорам ГПХ на 62 000 р.,

Приобретение контейнеров на  сумму 82 500 р.,

Установка контейнерных площадок на сумму 25 000 р.

Подведение воды к дому ветерана войны в с. Теличье, затраты составили 84000 р.

В д. Сидоровка на сумму 125 722 р., был отремонтирован водопровод.

А так, же по разделу ЖКХ  приобретены два глубинных насоса на сумму 64000 р.

Изготовлены технические планы на объекты водоснабжения на сумму 54000 р.

Проведен ремонт скважины в с. Речица, на сумму 20 000 р.

Конечно большая проблема - это дороги, в 2016 году на зимнее содержание дорог было затрачено 65 250 р.

На изготовление сметной документации на пять автомобильных дорог общего пользования,  затрачено – 70 500 р.

 В 2016 году была отремонтирована автомобильная дорога общего пользования в с. Речица по ул. Мира.
  В настоящее время вопросов требующих неотложного решения  очень много, но работа наша основана на материальных, технических  и финансовых возможностях.  Мы постепенно двигаемся вперед.

 Поводя итоги  за 2016, не могу не отметить, что работа проводимая в сельском поселении идет в полном взаимопонимании с администрацией нашего района, с директорами хозяйств, школ и чувствуем поддержку в трудную минуту . Благодарны  всем  кто участвует  в улучшении  быта  и жизни  нашего поселения.

Спасибо за внимание!